МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХАЙХИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – САД»

КУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368398,РД, с.Хайхи,ул.Жукова 2, Е-mail: aysha.isaeva.1961@mail.ru  Тел.8(928) 5276150

ИНН 0518001589, КПП 051801001, ОГРН 1060521002574

  От 22.05.2020г                                                                                                                             №08

ПРИКАЗ

О досрочном завершении учебного года и упрощенной промежуточной аттестации

   Во  исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. N 239 "О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)", в целях обеспечения оптимальных условий реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования Министерство образования и науки Республики Дагестан рекомендует

завершить 2019/2020 учебный год для 1 - 11 классов 25 мая 2020 года, а также во

исполнение письма Министерства образования и науки РД от 08.05.2020г. №06-4001/01-

18/20. и на основании приказа УО №56 от 22.05.2020г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019/20 учебный год досрочно в следующие сроки:

 Для 1-4 классов – 25.05.2020г

 Для 5-9 классов – 25.05.2020г

2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 2-9 х

классах в особом порядке:

3. Для 9 -го класса завершить учебный год в сроки, определенные календарными

учебными графиками основной образовательной программы основного общего

образования и основной образовательной программы среднего общего образования –

25.05.2020г.

 по итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе учащихся 2–

8-х;

 по завершении учебных занятий провести педсовет о переводе учащихся 1-го

класса в следующий класс.

5. Учителям-предметникам:

mailto:aysha.isaeva.1961@mail.ru

 выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и год в

срок до30.05.2020г.;

 заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии

с рабочими программами и положением о классном журнале.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы – сад                                       Исаева А.Г.

Педагогический коллектив

с приказом ознакомлен

дистанционно 07.05.2020года